5

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.11.2022 № 2190
г.Окуловка

           О  внесении изменений в Положение  об оплате труда работников муниципального  бюджетного учреждения  дополнительного образования «Детская школа искусств им.Н.А. Римского-Корсакова г.Окуловка»
В соответствии со ст.134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 01.09.2014 № 1478 «Об утверждении системе оплаты труда работников муниципальных (автономных, бюджетных и казенных) учреждений Окуловского муниципального района» (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 16.10.2014 №  1815, от 03.12.2014 №2336, от 21.08.2017 № 1219,  от 04.10.2019 № 1274, от 04.03.2020 № 212, от 24.03.2022 №389, от 31.08.2022 №1693), постановлением Администрации Окуловского муниципального района  от 18.12.2017 №1914 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Музыкальная школа имени Н.А. Римского-Корсакова г.Окуловка» (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района  от 30.09.2022 №1889) Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств им.Н.А. Римского-Корсакова г.Окуловка», утвержденное  постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 18.12.2017 № 1914   следующие изменения:

1.1.  Изложить пункт  7.1 Положения в следующей редакции:
«7.1. Должностной оклад директора муниципального учреждения культуры определяется по следующей формуле:
Должностной оклад = (Бо+БохКн1+БохКн2) х Кind, где

Бо- базовый оклад, применяемый для определения должностного оклада руководителя  учреждения, устанавливается в фиксированном размере и составляет 16 500 рублей.

Кн1- коэффициент, характеризующий объем управления  учреждением;

Кн2 - коэффициент, характеризующий особенности деятельности учреждения;

Кind – коэффициент индексации производится в размерах и в сроки, установленные в соответствии с трудовым законодательством и решением Новгородской областной Думы при принятии областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Показатели учреждения, характеризующие объем управления, устанавливаются в зависимости от штатной численности сотрудников учреждения, наличия действующих контрактов на строительство, реконструкцию зданий, сооружений, объектов инфраструктуры, где учреждение выступает заказчиком работ, заключенные контракты и договора по национальному проекту «Культура», федеральному проекту «Культура малой Родины», наличие филиалов, структурных подразделений, наличие зданий и помещений.

Коэффициенты, характеризующие объем управления учреждением:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Условия
	Коэффициент (Кн1)

	1.
	Штатная численность сотрудников
	До 10 штатных единиц
	0,1

	От 10 до 20 штатных единиц
	0,2

	От 21 штатной единицы и более
	0,3

	2.
	Наличие действующих контрактов на строительство, реконструкцию зданий, сооружений, объектов инфраструктуры, где учреждение выступает заказчиком работ или соглашения, заключенные контракты и договора по национальному проекту «Культура», федеральному проекту «Культура малой Родины»
	Наличие 1 контракта или соглашения
	0,1

	Более 1 контракта или соглашения
	0,2

	3.
	Количество зданий и помещений
	От 1 до 3
	0,1

	Более 3
	0,2

	4.
	Количество филиалов и структурных подразделений
	От 1 до 3
	0,1

	Более 3
	0,2

Показатели, характеризующие особенности деятельности учреждения, устанавливаются при наличии автотранспортных средств.

Коэффициент Кн2 – при наличии автотранспортных средств равен 0,1. Коэффициенты к базовому окладу подлежат ежегодному пересмотру комиссией комитета культуры и туризма.

1.2. Изложить пункт  24 Положения в следующей редакции:
	«24. Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждения устанавливаются по профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп  должностей работников культуры, искусства и кинематографии». Минимальные размеры окладов работников:

Профессиональные квалификационные группы (далее-ПКГ)
	Размер оклада (рублей)

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	4732

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	5324

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	6211

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	7246

Минимальные размеры окладов работников учреждения, занимающих должности рабочих, устанавливаются по ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» в зависимости от разряда выполняемых работ:

	Квалификационный уровень профессий рабочих
	Минимальный размер оклада (руб.)

	1
	2

	1 квалификационный уровень
	3399

	2 квалификационный уровень
	3526

	3 квалификационный уровень
	3651

	4 квалификационный уровень
	3777

	5 квалификационный уровень
	3902

	6 квалификационный уровень
	4155

	7 квалификационный уровень
	4407

	8 квалификационный уровень
	4659

   Размеры окладов (должностных окладов) работников образовательных учреждений в сфере культуры устанавливаются по ПКГ, утвержденным   приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05 мая2008 года № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования» :

	Профессиональные квалификационные группы
	Размер оклада (руб.)

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	4530

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»
	5853

	Профессиональная квалификационная группа «Должности педагогических работников»
	7220

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководителей структурных подразделений»
	7503

  Оклады (должностных окладов) работников учреждения, занимающих общеотраслевые должности служащих, устанавливаются по ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Профессиональные квалификационные группы
	Размер оклада (рублей)

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	4722

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	5485

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня», в том числе:

	1 квалификационный уровень (бухгалтер, экономист)
	5667

	2 квалификационный уровень (должности служащих первого квалификационного уровня, которым может устанавливаться II внутридолжностная категория)
	6230

	3 квалификационный уровень (должности служащих первого квалификационного уровня, которым может устанавливаться I внутридолжностная категория)
	6657

	4 квалификационный уровень (должности служащих первого квалификационного уровня, которым может устанавливаться  производное должностное наименование «ведущий»)
	7220

	5 квалификационный уровень (главный  специалист в отделе, заместитель главного бухгалтера)
	7798

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня», в том числе:

	1 квалификационный уровень (начальник: финансового отдела, планово-экономического отдела)
	8500

                                                                                                                                 ».

          2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».

Первый заместитель Главы

администрации района    М.О. Петрова